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صادرات نفتی قطر 
به حدود یک میلیون بشکه رسید

صادرات نفت خام و مشــتقات نفتی قطر در ماه ژوئیه گذشته به بالاترین 
میزان در 15 ماه گذشــته رســید.به گزارش ایلنا از CNBC، حجم صادرات 
نفت خام و مشــتقات نفتی قطر در ماه ژوئیه گذشــته بیــش از 30 میلیون 
بشــکه بود که معادل روزانه 990 هزار بشــکه می شود.این گزارش افزوده که 
این افزایــش نتیجه افزایش صادرات نفتی قطر به کــره جنوبی و چین بوده 
اســت.صادرات نفتی قطر در ماه ژوئیه گذشته با 11 درصد افزایش نسبت به 
ماه پیش از آن به 695 هزار بشــکه و مشتقات نفتی با 7 درصد به 297 هزار 
بشکه در روز رســیده است.درآمد قطر از این مقدار صادرات نیز در ماه ژوئیه 
با 17 درصد افزایــش به 8.2 میلیارد ریال قطر )2.2 میلیارد دلار( رســیده 
کــه 28 درصد کل درآمدهای قطر از صادرات در این ماه بوده اســت.پیش از 
این، مرکز »آکســفورد اکونومیکس« پیش بینی کرد که بودجه قطر در ســال 
2023 مازاد 9 درصدی داشته باشد.قطر در دسامبر 2018 از اوپک خارج شد 
و اعــام کرد که تمرکز خود را بر تولید و صــادرات گاز قرار می دهد.قطر به 
مساحت 11 هزار و 600 کیلومتر مربع بزرگ ترین صادرکننده گاز جهان است 
و درآمد حاصل از فروش گاز باعث شده که این کشور به یکی از ثروتمندترین 

کشورهای جهان تبدیل شود.

زیان ۴ میلیارد دلاری عراق
 از مسدود ماندن خط لوله نفتی

عراق از بسته شــدن خط لوله صادرات نفت به سواحل مدیترانه ترکیه در 
اواخر مارس تاکنــون، حدود چهار میلیارد دلار ضرر کرده اســت.به گزارش 
ایسنا، انجمن صنعت نفت کردســتان اعام کرد: با وجود گفت وگوهای اولیه 
بیــن دولت های عراق و ترکیه برای حل این مســئله، انتظار می رود این ضرر 
و زیان ادامه پیدا کند. این گــروه نماینده تولیدکنندگان بین المللی از جمله  
دی ان او، جنرال انرژی، گلف کی اســتون پترولیوم، اچ کی ان انرژی و شاماران 
پترولیوم است.شــرکت گلف کی اســتون در بیانیه درآمد خود در پنج شــنبه 
گذشــته اعام کرد: اگر این شرکت نتواند نفت کافی برای فروش تولید کند، 
ابهام مادی درباره آینده این شرکت پیش خواهد آمد. ارزش سهام این شرکت 
در بــازار لندن، حداکثر 8.8 درصد کاهش پیدا کرد.از زمانی که ترکیه جریان 
خط لوله نفتی را متوقف کرد، تولیدکنندگان در منطقه کردستان عراق مجبور 

به کاهش تولید شدند. 
یک دادگاه داوری بین المللی، ترکیه را به دلیل انتقال نفت از شــمال عراق 
بدون موافقــت دولت مرکزی، به پرداخت حدود 1.5 میلیارد دلار خســارت 
محکــوم کرد و آنکارا اکنون خواهان حــل و فصل اختافات از طریق مذاکره 
پیش از بازگشــایی این خط لوله است.شرکت های تولیدکننده نفت می گویند 
تولید و صادرات را از سر نمی گیرند مگر این که توافق قراردادی واضح با دولت 
فدرال عراق برای پرداخت های آینده داشــته باشــند. آنها در اقلیم کردستان 
عــراق تحت قراردادهایی کار می کردند که به آنها ســهمی از تولید و ســود 
حاصــل از میادین نفتی را می داد. دولت فــدرال عراق، این قراردادها را قبول 
ندارد و می گوید تنها نهادی اســت که می تواند به طور قانونی، نفت استخراج 
شــده در این کشور را بفروشد.این گروه اعام کرد تا زمانی که مشخص نشود 
پول شرکت های نفتی بین المللی برای حق قراردادی نفت صادراتی در گذشته 
و آینده، چگونه پرداخت می شود، نفتی برای صادرات خط لوله تولید نخواهد 
کرد.در این بین، شرکت های نفتی بین المللی در شرایطی که با یک چارچوب 
زمانی نامعلوم برای از ســرگیری صادرات و افزایش تولید مواجه هســتند، با 
هزینه ها و ســرمایه گذاری هایی دســت و پنجه نرم می کنند که همچنان باید 
پرداخت شوند.بر اساس گزارش بلومبرگ، گلف کی استون و سایر شرکت های 
نفتــی که در این منطقــه فعالیت می کنند، تولید محــدودی را برای مصرف 
داخلی از سر گرفته اند تا حداقل مقداری درآمد داشته باشند. گلف کی استون 
اعام کرد که در اوت، حدود 16300 بشــکه نفت در روز برای مصرف داخلی 
اســتخراج کرده اســت، در حالی که تولید عادی این شرکت، حدود 50 هزار 

بشکه در روز است.

براســاس آماری که استخراج شده، مصرف اخبار انرژی
برق صنایــع ایران معادل جمــع مصرف برق 
سه کشور سوئیس، دانمارک و ایرلند است در 
حالیکه این سه کشور با این میزان برق 1732 
میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی دارند اما در 
داخل، واحدهای صنعتی معادل 130 میلیارد 
دلار تولید ناخالص داخلی برای کشور به همراه 
می آورند.به گزارش ایسنا، ظرفیت تامین برق 
ایــران موضوعی اســت که تنهــا در قیاس با 
ظرفیت ســایر کشورها و مطالعات تطبیقی به 
درستی برای مخاطبان تصویر می شود. در این 
راستا به منظور بررسی میزان برق تامین شده 
برای صنعت کشــور به مقایســه میزان انرژی 
تامین شده بین مشترکان صنعتی ایران و چند 

کشور اروپایی می پردازیم.
بر اساس آمارنامه سالانه صنعت برق کشور 
در ســال 1۴01، مشــترکان صنعتــی ایران 
شــامل صنایع بزرگ و انرژی بر، صنایع داخل 
شهرک های صنعتی و همچنین صنایع خرد و 
صنفی صنعتی مجموعا 115 میلیارد کیلووات 
ساعت در 12 ماه ســال برق مصرف کردند.به 
منظور اثر تامین برق صنایع کشور در اقتصاد 
ابتدا باید ســری به صحبت هــای وزیر صمت 
بزنیم. عباس علی آبــادی، وزیر صمت چندی 
پیش در آیین گرامیداشــت روز ملی صنعت و 
معدن گفت: بخش صنعــت، معدن و تجارت 
با دراختیار داشتن سهم 30 درصدی از تولید 
ناخالص داخلی کشــور، بیشترین عوامل مولد 

اقتصاد را در خود جای داده است.
بر اســاس بروزترین اطاعات بانک جهانی 
از ســال 2022، تولید ناخالــص ایران نزدیک 
به 390 میلیارد دلار عنوان شــده است. کنار 
هم قرار دادن این اطاعات یعنی، مصرف 115 
میلیارد کیلووات ســاعت برق در سال 1۴01 
به تولیــد ناخالص داخلی 130 میلیارد دلاری 
برای ایران ختم شده است. موضوعی که قطعا 
مورد توجه وزیر صمت هم قرار دارد و باتوجه به 
سال های فعالیت در صنعت برق و حوزه انرژی، 
افزایش بهره وری صنایع ایران برای خلق ارزش 
افزوده بالاتر در دستور کار مجموعه صمت قرار 
خواهد گرفت؛ همانطور که تاش برای تکمیل 

زنجیره ارزش صنایــع مختلف و جلوگیری از 
خام فروشــی نیز از دیگر موارد جدی دســتور 
کار وزارت صمت با مدیریت جدید است.حال 
به منظور بررسی شرایط تامین برق صنایع در 
ایران و ایجاد درک دقیق تر از کار مهمی که در 
کشور درحال اجراست، به مقایسه مصرف برق 
صنعتی کشور با سه کشــور اروپایی سوئیس، 

ایرلند و دانمارک می پردازیم.
بر اســاس این اطاعات مصرف برق کلیه 
مشــترکان صنعتی، خانگی، کشاورزی و سایر 
مصرف کنندگان برق کشور سه کشور سوئیس، 
دانمارک و ایرلند در یک ســال کامل 2022 
بــه ترتیــب 58.۴6، 33.02 و 25.68 میلیارد 
کیلووات ساعت برق آورد می شود.تجمیع این 

آمار مشخص می کند، مصرف برق سالانه همه 
مشترکان در سه کشــور سوئیس، دانمارک و 
ایرلنــد روی هم معادل 117 میلیارد کیلووات 
ســاعت محاسبه می شود. با این میزان مصرف 
برق نگاهی به تولید ناخالص داخلی این ســه 
کشــور بر اســاس آمار بانک جهانی بیانگر آن 
است که سوئیس، دانمارک و ایرلند به ترتیب 
808، 395 و 529 میلیــارد دلار اســت کــه 
مجموعا به عدد 1732 میلیارد دلار می رســد. 
به عبارت دیگر، 3 کشــور اروپایی ســوئیس، 
دانمــارک و ایرلند با مصرف برقی معادل 117 
میلیارد کیلووات ســاعت برق تولید ناخالص 
1732 میلیــارد دلاری را به ثبت رســانده اند.
اطاع از این آمار نشــان می دهد، مصرف برق 

صنایع کشور عددی معادل جمع مصرف سالانه 
سه کشور ســوئیس، ایرلند و دانمارک است، 
درحالیکه مصرف صنایع ایران به تولید ناخالص 
داخلی 130 میلیارد دلاری ختم می شــود که 
نشــان می دهد سه کشور اروپایی با این میزان 
مصرف بــرق 13.5 برابر تولید ناخالص داخلی 
صنایع ایران را پوشش می دهند. موضوعی که 
قطعا در دوره جدید سیاست های وزارت صمت 
مورد توجه خواهد گرفــت، افزایش بهره وری 

صنایع کشور خواهد بود.
اعتیاد به انرژی ارزان قیمت

به اعتقاد کارشناســان حــوزه انرژی، علت 
اصلی عدم تناســب برق مصرفــی در ایران با 
ایجاد ارزش در اقتصاد توجه به مسئله بهره وری 

و بهینه سازی است. در این راستا، سید دانیال 
آل هاشم، استاد دانشگاه اشاره می کند: بخش 
های مختلف کشــور به خصوص برخی صنایع، 
معتاد به برق رایگان شــده و بهینه ســازی را 

فراموش کردند.
وی افزود: یکی از عوامل اصلی شکل گیری 
ناترازی برق در تابســتان مصرف غیر بهینه در 
برخی صنایع اســت حال آنکه اگر تنها صنعت 
فولاد در اســتاندارد جهانی انــرژی را مصرف 
کرده و با همین میزان تولید را به ثبت برساند، 
ناترازی بــرق از بین می رود.این کارشــناس 
پیشنهاد کرد که ورود به تعرفه گذاری صنعتی، 
راه پیش رو برای بالقوه کردن پتانسیل ظرفیت 

تولید برق در اقتصاد ایران است.

بر اساس مصوبه هیئت دولت تا پایان برنامه هفتم، 
نرخ خوراک پتروشــیمی ها بر اساس فرمول محاسبه 
خواهد شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، مصوبه هیئت 
دولــت در خصوص نرخ خوراک پتروشــیمی ها اباغ 
شد.هیئت وزیران در جلسه 1۴02/05/22به پیشنهاد 
مشــترک وزارتخانه های نفت، امور اقتصادی و دارایی، 
نیرو، تعاون کار و رفاه اجتماعی بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران سازمان هدفمندسازی یارانه ها و سازمان 
برنامه و بودجه کشور و پیرو جلسات با صنایع و مجامع 
مختلف از جمله پتروشیمی ها و به استناد اصل یکصد 
و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسامی ایران و 
در اجــرای جز )1( بند )الف( تبصره )1۴( ماده واحده 

قانون بودجه سال 1۴02 کل کشور تصویب کرد:الف - 
متن زیر جایگزین بند )1( می شود -1 نرخ پایه خوراک 
گاز واحدهای پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه 
اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســامی 
ایران بر اســاس اباغیه شماره 503280/2-20 مورخ 
139۴/10/26 وزارت نفت به شرح زیر تعیین می شود 
به نحوی که: یک- قیمت گاز در بازار تعیین شــده از 
پنجاه هزار )50000( ریال کمتر نشود از میانگین ماه 
قبل قیمت صادراتی گاز ایران بیشــتر نشود.دو - نرخ 
خوراک گاز واحدهای تولید متانول مشروط به تسویه 
بهای خوراک طی سی روز پس از دریافت صورتحساب 

معادل نود و پنج درصد )95( نرخ پایه تعیین گردد.

کمیســیون بــورس و اوراق بهــادار ایالات متحده 
آمریکا تاییــد هر هفت برنامه صنــدوق قابل معامله 
در بورس بیت کوین را به تعویــق انداخت.به گزارش 
ایســنا به نقل از کریپتو، کمیســیون بورس و اوراق 
بهادار ایالات متحــده )SEC( تایید همه هفت برنامه 
صندوق قابل معاملــه در بورس بیت کوین )ETF( از 
جمله بلک راک، اینوســکو، ویزدم تری و دیگران را به 

تاخیر انداخت.
گری جنســلر، مدیر کمیســیون، به  طور مداوم از 
عدم پذیرش پیشــنهادات صندوق قابــل معامله در 
بورس بیت کوین به  عنــوان اقدامی برای محافظت از 
ســرمایه گذاران در برابر تقلب بالقــوه در صنعتی که 

او آن را مســتعد چنین فعالیت هایــی می داند، دفاع 
کرده اســت.وی می گوید: کمیسیون، لازم می داند که 
دوره طولانی تــری را برای اقدام در مورد تغییر قانون 
پیشــنهادی تعیین کند تا زمان کافی برای بررسی و 
موضوعات مطرح  شــده در آن داشته باشد.این حکم 
به دنبال پیروزی قابل توجه صندوق گری اسکیل در 
برابر کمیسیون است. در اوایل هفته، دادگاه تجدیدنظر 
فدرال رد پیشنهاد گری اسکیل برای تبدیل صندوق 
آن به صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین را لغو 
کرد. دادگاه این انکار را رفتاری خودســرانه و دمدمی 
مزاج تلقی کرد زیرا کمیســیون رفتار متمایز خود با 

محصولات مشابه را توجیه نکرده بود.

تاخیری که ریزش بیت کوین را رقم زدنرخ پتروشیمی ها به فرمول بازگشت

مصرف برق صنایع ایران به اندازه جمع مصرف سه کشور اروپایی است

افزایش بهره وری انرژی صنایع؛ ضرورتی برای توسعه

 

یازدهم شــهریور یادآور یکــی از مهم ترین 
ورود  یعنی  بشــری  تاریخ  فرهنگی  رویدادهای 
صنعت چاپ به دنیایی با چشم انداز توسعه و ارتقا 

است.
صنعت چاپ یکــی از مهم ترین و قدیمی ترین 
صنایع در دنیا است که بسیاری از صنایع به نحوی 
با آن مرتبط هســتند. صنعت چاپ به دلیل آنکه 
زمینه ساز پیشرفت های چشمگیری در عرصه علم 
و دانش بشری بوده، از اهمیت بسیاری در جهان 
برخوردار اســت. این صنعت به سبب کارکردهای 
متنوعــی که در حوزه های مختلــف اجتماعی و 
اقتصادی در جامعه کنونی دارد، هنوز نیز ارزش و 
اهمیت خود را نسبت به دیگر صنایع حفظ کرده و 
تلاش بسیاری از علاقه مندان به توسعه آن، سبب 
شده اســت که این بخش در حمایت از سرمایه، 
ایفا  کار و تولید، نقشی تاثیرگذار و تعیین کننده 
کند. نام گذاری روز ۱۱ شهریور به عنوان روز ملی 
صنعت چاپ در تقویم ایرانیان در ســال ۱۳۸۲ و 
با تلاش اســدالله جامی، مدیرکل وقت دفتر امور 
چاپ وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی انجام شد. 
صنعت چاپ، صنعتی بزرگ و بااهمیت است. این 
صنعت در بیشتر کشورهای توسعه یافته در بین ۵ 
صنعت نخست جای گرفته، اما به گفته کارشناسان 
و فعالان، این صنعت در کشور ما جایگاه مناسبی 
ندارد و دچار بحران شــده است. در حال  حاضر 
بســیاری از چاپخانه های کشــور از فناوری های 
قدیمی و عمدتا فرســوده اســتفاده می کنند و 
دستگاه های خاص پیشرفته در ایران وجود ندارد 
و بیشتر ماشین آلات این صنعت با واردات تامین 
می شوند که آن  هم سخت شده و صنعت چاپ را با 
چالش های متعددی مواجه کرده  است. به مناسبت 
روز ملی صنعت چاپ، یادداشت غلامرضا شجاع، 
مدیرعامل تعاونی لیتوگرافــان ایران را در ادامه 

می خوانید:

ابتدا روز 11 شهریور روز ملی صنعت چاپ را خدمت 
همه دست اندرکاران و اهالی رسانه و کارکنان و مدیران 

عزیز تبریک عرض می کنم.
مســائل و مشــکات و معضــات صنعــت چاپ و 

بسته بندی جدا از دیگر صنایع کشور نیست.
از طرفی به علت تحریمهای جهانی و خصوصا بانک ها 
و بدتــر از آن خود تحریمــی و ناتوانی بعضی مدیران و 
بروکراسی ناشــی از اقتصاد سیاســت زده موجب شده 
تعداد قابل توجهی واحدهای چاپی کشور تعطیل یا نیمه 

تعطیل  گرد.
اهم مشکات و معضات در حال حاضر خصوصا در 
ارتباط با تأمین ارز نیمایی برای واردات مواد اولیه اساسی 
و ماشــین آلات و لوازم یدکی با عنایت به اینکه نزدیک 
بــه 85 درصد مــواد اولیه، ماشــین آلات و لوازم یدکی 
وابسته به خارج و واردات می باشد که مواد اولیه وابسته 
به کشورهای شــرقی و ماشین آلات و لوازم یدکی عمداً 

وابسته به کشورهای غربی است.

ســرمایه گذاری در صنعت چاپ و صنایع وابسته آن 
بسیار گران است تا جایی که قیمت ماشین آلات چند ده 
و چند صد میلیارد تومان می باشد، از طرفی ماشین آلات 
با تکنولوژی های روز جهان که با ســرعت بســیار زیاد 
خصوصــاً در نرم افزاری درحال تغییرات اســت و ضمناً 
صنعت چاپ چه به لحاظ ســخت افزاری چه نرم افزاری 
صنعتی پیچیده و عجین با دانش بنیان کاماً تخصصی 

می باشد.                      
عدم جایگاه مناســب صنعت چاپ در ایران به علت 

اینکه از اول ورود به کشــور نگاه امنیتی به آن داشته اند 
متولی فرهنگی داشــته و دارد و به همین جهت از تمام 
مزایای دیگر صنایع در گذشته و حال بهره مند نشده اس
ت.                                                                       

حکمرانی و سیاســت گذاری نادرست، جایگاه صنعت 
چاپ در کشــور را جایگاه مناســبی ندیده اســت و فرا 
صنعتــی با این عظمــت در حد یک صنــف مانده، در 

صورتی که در کشــورهای پیشــرفته و در حال توسعه 
جایگاه چهارم و پنجــم صنعت از جهت گردش مالی را 
دارد، نگاه قانونگذار و مســئولین رده بالا البته بجز وزیر 
ارشاد که در این دو سال گذشته به اهمیت و جایگاه آن 
تا حدود زیادی آشنا شده اند اکثر مسئولین صنعت چاپ 

را در جایگاه مناسبی نمی بینند.
و متاســفانه صنعت چاپ را فقط کتاب و مطبوعات 
می داننــد که نیســت زیرا کــه این دو حــوزه کتاب و 
مطبوعات فقط حداکثر 7درصد صنعت چاپ را مشمول 

می شود و صنعت چاپ صنعتی، تجاری، تبلیغاتی، امنیتی 
و بسته بندی و... 

نقش چــاپ را بعنوان شناســاننده، تکمیل کننده و 
پیش برنــده در تمام صنایع مهم جهــان مانند صنعت 
غذایی، صنعت دارویی و لوازم پزشکی، صنعت بهداشتی، 
صنایع هواپیمایی و فضایی، صنعت خودروسازی، صنعت 
پوشاک، صنعت الکترونیک، صنعت کاشی و سرامیک و 

همه صنایع نقش صنعت چاپ اظهرمن الشمس است تا 
چاپ در جایگاه خودش قرار نگیرد، از صادرات محصولات 
غیرنفتی که در شــأن کشــور بزرگ ایران باشد خبری 

نیست و شاهد رونق این بخش نخواهیم بود. 
ما در بخش کشــاورزی و خشــکبار و خرما و صنایع 
دســتی تولیدات بسیار خوب و با کیفیت عالی داریم که 
متاسفانه مقدار زیاد آن بدون بسته بندی صادر می شود، 
در صورتی اگر بســته بندی استاندارد و زیبا داشته باشد 
دارای ارزش افزوده چند برابر نصیب ما می شــود، و در 
جهان امروز رابطه مشــتری با کالا را چاپ و بسته بندی 
برقرار می کند، شما وقتی به یک فروشگاه می روید ابتدا 
چاپ بســته بندی زیبای یک بسته شما را جلب می کند 
ســپس کیفیت کالای داخل بســته مشخص می شود، 
مثــال دیگر نقش مرکب هایی که حاوی برق و ســپس 
پوشش دهنده هســتند و در صفحه برد پشت موبایل یا 
لب تاب چاپ می شــود، زیرا اگر صنعت چاپ نبود برای 
فعالیت هرکدام از این دســتگاه ها صدها متر می بایست 

کابل انتقال برق استفاده شود.                
نقش دانش بنیان و هوش مصنوعی در ماشــین آلات 
چاپ و بســته بندی در آســان کردن کار در طراحی و 
گرافیک، سرعت و کیفیت بیشتر و صرفه جویی در کاغذ و 
مرکب و بهینه سازی ماشین آلات و همچنین محصولات 
در کشــورهای پیشــرفته مانند مواد پروتئینی که خود 
بســته بعد از تمام شــدن مدت اعتبار سیاه می شود، یا 
چاپ اگر در لوازم پزشکی مانند درجات بر روی سرنگ و 
کیسه خون و سرم و صفحه مونیتور ضربان قلب و... برای 
اندازه گیری نباشد لوازم پزشکی قابل استفاده نیستند.            
در حال حاضر با وجود ماشین آلات قدیمی نمی توانیم 
نقش قابل قبولی در صادرات غیر نفتی و سهمی از بازار 
منطقه بزرگ خاورمیانه داشته باشیم، فقط در کشورهای 
اکو و کشورهای CIS  با جمعیت نزدیک به ۴50 میلیون 
نفر در اطراف و همســایگی مرزهای ما هستند که بازار 
بزرگی اســت و نیاز به محصولات غیر نفتی ما دارند. که 
در دهه های گذشته نتوانستیم سهم قابل توجهی از این 

بازارهای بزرگ را داشته باشیم.
البته در حــال حاضر تعداد کمــی واحدهای بزرگ 
چاپ و بســته بندی اســتاندارد و مهم داریم که در حد 
چندین هــزار میلیــارد تومان ســرمایه گذاری کرده و 
هرکدام چندصد نفر کارگر دارند و در کشور با سختی و 
با مشکات بسیار مانند تهیه مواد اولیه، قطع برق، فشار 
سازمان امور مالیاتی و سازمان تامین اجتماعی و تحریم 
بانک ها و عدم حمایت بانک ها در پرداخت تســهیات و 
گرانی ماشــین آلات دست و پنجه نرم می کنند که فقط 
با غیرت و عشــق به کشور و تاش در اشتغال زایی چراغ 
واحد چاپی و بســته بندی خــود در بخش خصوصی را 
روشن نگه داشــته اند، بزرگترین مشکل ما درواحدهای 
چاپی کوچک و متوســط اســت که نزدیک به 10 هزار 
واحد چاپی با اشتغال زایی حدود 100 هزار نفر می باشند 

که نیازمند حمایت و هدایت سرمایه گذاری هستند.
معضــل عدم وجود آمار و فقر آمــوزش و پژوهش از 
دیگر مسائل می باشد که بدون چشم انداز، صنعت چاپ 

را آزار می دهد.

غلامرضا شجاع، مدیرعامل شرکت تعاونی سازندگان کلیشه  و لیتوگرافان ایران عنوان کرد

صنعت چاپ، قربانی بلاتکلیفی
مدیرعامل تعاونی لیتوگرافان :

صنعت چاپ محدود 
به صنف و اتحادیه نیست

مدیرعامل شرکت تعاونی لیتوگرافان با انتقاد از بی توجهی مسئولان 
در ادوار مختلف، بر ظرفیت های صنعت چاپ در اشتغالزایی و توسعه 

صادرات غیرنفتی تاکید کرد.
غامرضا شجاع در گفت وگو با خبرنگار تیتر فرهنگی اظهار داشت: 
صنعت چاپ، صنعتی فراگیر اســت که ظرفیت اشــتغالزایی فراوانی 
دارد و اکنون حــدود یکصد هزار نفر در آن مشــغول به کارند، اما با 
این حال هنوز جایگاه واقعی این صنعت در کشور تبیین نشده است. 
مدیرعامل شرکت تعاونی لیتوگرافان ادامه داد: بدون شک اگر صنعت 
چاپ در جایگاه واقعی خودش قرار بگیرد و به آن توجه شــود، شاهد 
توسعه بیشتر و افزایش قابل توجهی در تعداد شاغلین در این صنعت 

خواهیم بود.
وی با اشــاره به رابطه تنگاتنگ صنعت چاپ با سایر صنایع یادآور 
شــد: صنعت چاپ نباید در حد یک یا چنــد صنف و اتحادیه تقلیل 
یافته و دیده شود، زیرا این صنعت می تواند در بحث صادرات غیرنفتی 

نقش بسیار پررنگی ایفا کند و ارزآوری فراوانی داشته باشد.
شجاع با بیان اینکه صنعت چاپ مهم است و صنعت مادر به شمار 
می آید، گفت: تمامی صنایع برای تکمیل، شناســاندن و عرضه کردن 
محصولات خود بــه صنعت چاپ نیاز دارند. همــواره صنایع مهمی 
مانند پزشــکی، بهداشتی، داروسازی، خودروســازی و الکترونیک و 

هواپیماسازی از صنعت چاپ بهره می برند.
وی درخصوص یازدهم شــهریورماه، روز ملی صنعت چاپ گفت: 
نزدیک به دو دهه اســت این روز در تقویم رســمی کشور ثبت شده 
کــه می تواند بهانه ای برای طرح مشــکات، معضات، توانمندی ها و 

چالش های این صنعت باشد.
مدیرعامل شــرکت تعاونی لیتوگرافان ادامه داد: انتظار می رود در 
چنین روزی بالاترین مقام هــای متولی صنعت، مثل وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اســامی و وزیر صنعت، معدن و تجارت حضور داشته باشند 
تا دغدغه مدیران بخش خصوصی را بشنوند و پاسخگوی آنها باشند. 
غامرضا شــجاع با انتقاد از بی توجهی های چندین و چند ســاله به 
صنعت چاپ، گفت: سال هاست که شاهد هم افزایی مسئولان در روز 
ملــی صنعت چاپ نبوده ایم و معمولا کمترین وقت و توجه به فعالان 

این صنعت اختصاص یافته است.

در حال حاضر تعداد کمی واحدهای بزرگ چاپ و بسته بندی استاندارد و مهم داریم که در حد 
چندین هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده و هرکدام چندصد نفر کارگر دارند و در کشور 
با ســختی و با مشکلات بســیار مانند تهیه مواد اولیه، قطع برق، فشار سازمان امور مالیاتی و 
سازمان تامین اجتماعی و تحریم بانک ها و عدم حمایت بانک ها در پرداخت تسهیلات و گرانی 
ماشین آلات دست و پنجه نرم می کنند که فقط با غیرت و عشق به کشور و تلاش در اشتغال زایی 
چراغ واحد چاپی و بسته بندی خود در بخش خصوصی را روشن نگه داشته اند، بزرگترین مشکل 
ما در واحدهای چاپی کوچک و متوســط است که نزدیک به ۱0 هزار واحد چاپی با اشتغال زایی 

حدود ۱00 هزار نفر می باشند که نیازمند حمایت و هدایت سرمایه گذاری هستند


